



## Stängning av tillfälligt häkte i Halmstad

### Beslut

Överenskommelsen mellan Kriminalvården och Polisen kring ett tillfälligt häkte samt drift av Polisens arrest i Halmstad sägs upp.

I enlighet med överenskommelsen ska därmed den tillfälliga häktesverksamheten samt Kriminalvårdens drift av Polisens arrest upphöra efter den 1 april 2018. Häktade klienter inom upptagningsområdet för Halmstads tingsrätt ska därefter primärt placeras vid häktet Göteborg och häktet Helsingborg.

### Ärendet

Kriminalvården och Polisen, dåvarande Polismyndigheten i Hallands län, ingick den 4 oktober 2013 en överenskommelse avseende förvaring av häktade, anhållna och omhändertagna personer vid det tillfälliga häktet i Halmstad. Utifrån överenskommelsen tillhandahåller Polisen 10 platser till Kriminalvården för förvaring av häktade och Kriminalvården åtar sig att ansvara för förvaring av anhållna, gripna samt personer omhändertagna enligt LOB på ytterligare 10 platser.

Överenskommelsen löper halvårsvis från den 2 april varje år, med automatisk förlängning med sex månader om skriftlig uppsägning inte sker senast två månader före överenskommelsen upphör.

Separat beslut har fattats kring att Kriminalvården ska ha som inriktning att etablera en permanent häktesverksamhet i Halmstad genom att uppföra en byggnad för häktesverksamhet vid nuvarande anstalten Halmstad. En utredning om förutsättningarna för detta ska inledas.

Beslutet har föregåtts av samverkan vid central samverkansgrupp den 12 december 2017.

### Skäl för beslutet

Kriminalvården har under 2016 och 2017 bedrivit en fördjupad utredning kring häktesverksamhetens förutsättningar, med särskilt fokus på häktenas infrastruktur. Som en del av utredningen har det tillfälliga häktet i Halmstad utretts gällande långsiktig bärighet. Utredningens slutsats är att häktesverksamhet ska bedrivas på permanent basis i lokaler som ger verksamhets-, säkerhets- och arbetsmiljömässiga förutsättningar för en god häktesverksamhet. Sådana förutsättningar saknas i det tillfälliga häktet i Halmstad, och det bedöms heller inte möjligt att säkra sådana förutsättningar i de befintliga lokalerna.

Detta beslut har fattats av generaldirektören Nils Öberg efter föredragning av enhetschefen Svante Engelbrektsson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även deltagit anstalts- och häktesdirektören Hanna Jarl, ekonomi- och fastighetsdirektören Björn Myrberg, säkerhetsdirektören Kenneth Holm och chefen för nationella transportenheten Johan Mellbring.

Nils Öberg

Svante Engelbrektsson



**Bilaga**

PM Häktesverksamhet i Halmstad 2018-01-15

**Sändlista** (besluten expedieras till cheferna via organisatorisk enhets brevlåda)

Kriminalvårdsdirektören  
Samtliga avdelningschefer  
Chefen för generaldirektörens stab  
Chefen för nationella transportenheten  
Chefen för Kriminalvårdens servicecenter  
Samtliga regionchefer  
Internrevisionen  
Personalorganisationerna